ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN TW

BTV ĐOÀN THANH NIÊN BỘ GTVT

Số:   19  - CV/ĐTNB
V/v hướng dẫn chấm điểm xếp loại cơ sở Đoàn và cán bộ Đoàn
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 20  tháng 01  năm 2015

	Kính gửi:
	- Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn Bộ

Thực hiện Nghị quyết số  16 /NQ-BCH ngày 20 tháng 01 năm 2015 của Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Bộ, đề chấn chỉnh một bước hoạt động của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Bộ, Đoàn Thanh niên Bộ:

1. Ban hành Mẫu chấm điểm từng đồng chí Bí thư cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn Bộ và các cơ sở Đoàn trực thuộc
(Phụ lục 1, phụ lục 2 kèm theo)
2. Các quy định về tính điểm, xếp loại được nêu trong Nghị quyết số …

3. Cụ thể việc lập bảng chấm điểm và theo dõi hoạt động của BTV, BCH như sau:

3.1 Phân công đồng chí Nguyễn Minh Hiếu, Bí thư Đoàn Bộ, đồng chí Trịnh Thu Hà, Phó Bí thư Đoàn Bộ và đồng chí Nguyễn Quốc Trung, Cụm trưởng Cụm 80 Trần Hưng Đạo mở rộng
Lập bảng theo dõi, chấm điểm các đồng chí Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc Cụm và các cơ sở Đoàn trực thuộc trong Cụm 80 Trần Hưng Đạo mở rộng.
3.2 Phân công đồng chí Nguyễn Thành Tưởng, Phó Bí thư Thường trực Đoàn Bộ và đồng chí Đoàn Quốc Bảo, Cụm trưởng Cụm các Cục, Tổng cục
Lập bảng theo dõi, chấm điểm các đồng chí Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc Cụm và các cơ sở Đoàn trực thuộc trong Cụm các Cục, Tổng cục.

3.2 Phân công đồng chí Nguyễn Phước Thắng, Phó Bí thư Đoàn Bộ và đồng chí Nguyễn Thị Thùy Linh, Cụm trưởng Cụm các BQLDA
Lập bảng theo dõi, chấm điểm các đồng chí Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc Cụm và các cơ sở Đoàn trực thuộc trong Cụm các BQLDA.

Việc lập bảng, theo dõi, chấm điểm được thực hiện từ ngày 01/2/2015 để đánh giá; các đồng chí được phân công trên đây không thực hiện việc lập bảng, chấm điểm và theo dõi theo quy định sẽ bị trừ điểm căn cứ vào Bộ Tiêu chí chấm điểm.

Xin trân trọng thông báo tới các đồng chí biết, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Đảng ủy Bộ GTVT (để b/c);

· Các cơ sở Đoàn trực thuộc;

· Lưu: VPĐ.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ
(Đã ký)
  Nguyễn Minh Hiếu

Phụ lục 1

(Dấu treo của Đoàn Bộ)
	ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN TW

BTV ĐOÀN THANH NIÊN BỘ GTVT

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày     tháng   năm 2015

BẢNG CHẤM ĐIỂM

Họ và tên: Nguyễn Văn A
Đơn vị:  ……

Chức danh: Bí thư cơ sở Đoàn ….
BIỂM MẪU ĐỐI CHIẾU

	STT
	NỘI DUNG CHẤM ĐIỂM
	SỐ ĐIỂM
	GHI CHÚ

	I
	CÔNG TÁC TƯ TƯỞNG CHÍNH TRỊ
	05

	1
	Quán triệt tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; tuyên truyền bồi dưỡng rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống; đấu tranh với các biểu hiện sai trí, suy thoai tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống
	02

	2
	Phổ biến, quán triệt tới đoàn viên thanh niên trong cơ quan, đơn vị mình phụ trách chủ trương chính sách của Bộ và các quy định của Đoàn Thanh niên Bộ
	03
	- Tổ chức quán triệt ít nhất 05 lần/năm thông qua Hội nghị hoặc sinh hoạt chi đoàn;

- Chỉ tổ chức quán triệt 1-2 lần/năm (01 điểm);

- Không tổ chức quán triệt.

	II
	THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

	1
	Triển khai các nhiệm vụ của Đoàn Thanh niên Bộ phân công (bao gồm báo cáo các văn bản Đoàn Bộ yêu cầu trên Chuyên trang tuổi trẻ; các nhiệm vụ do BTV Đoàn Bộ phân công triển khai)
	25
	- Mỗi hoạt động hoặc báo cáo chậm từ 01 – 05 ngày trừ 02 điểm;

- Mỗi hoạt động hoặc báo cáo chậm từ 06 – 10 ngày trừ 03 điểm;

- Một số hoạt động đặc biệt không triển khai hoặc không có báo cáo sẽ bị trừ 50% số điểm

	2
	Theo dõi các cơ sở Đoàn được phân công
	15

	2.1
	Triển khai Bộ tiêu chí chấm điểm tới từng chi đoàn trực thuộc (nếu có) và từng đoàn viên
	05
	Không triển khai (có nghĩa là không lập biểu theo dõi các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn trực thuộc, Bí thư chi đoàn trực thuộc để chấm điểm) thì từ 05 điểm

	2.2
	Kiểm tra và đôn đốc các chi đoàn trực thuộc (nếu có), các đoàn viên thanh niên thực hiện nghiêm túc việc chấm điểm và theo dõi chấm điểm
	10
	Mỗi chi đoàn trực thuộc không triển khai (trừ 05 điểm), có đoàn viên thanh niên không triển khai thì mỗi đoàn viên trừ 0,5 điểm/đoàn viên

	3
	Tham dự các cuộc họp và hoạt động của Đoàn Bộ
	50

	3.1
	Tham dự đầy đủ các cuộc họp do Đoàn Thanh niên Bộ triệu tập (được thông báo trên Chuyên trang Tuổi trẻ) để triển khai nhiệm vụ (được phép vắng 01 buổi có lý do chính đáng)
	20
	Mỗi buổi vắng mặt không có lý do chính đáng trừ 05 điểm (Vắng buổi thứ 2 có lý do chính đánh phải có đơn và xác nhận của cấp ủy Đảng)

	3.2
	- Tham dự các hoạt động của Bộ trưởng (có văn bản hoặc đột xuất do Thường trực Đoàn Bộ thông báo trực tiếp)
	20
	Mỗi hoạt động không dự mà không có lý do chính đánh hoặc không có đại diện cơ sở Đoàn trực thuộc tham dự thì  trừ 05 điểm (được phép vắng mặt 01 lần có lý do chính đáng)

	3.3
	- Tham dự các hoạt động do Đoàn Thanh niên Bộ tổ chức
	10
	Mỗi hoạt động không dự mà không có lý do chính đáng hoặc không cử đại diện cơ sở Đoàn tham dự thì trừ 02 điểm (được phép vắng mặt 01 lần có lý do chính đáng)

	III
	CHĂM LO TỚI ĐỜI SỐNG VẬT CHẤT, TINH THẦN CỦA ĐOÀN VIÊN THANH NIÊN DO MÌNH PHỤ TRÁCH
	05
	Bằng chủ trương, hành động cụ thể như tổ chức sinh nhật; rà soát và nắm bắt khó khăn mà đoàn viên thanh niên đang vướng mắc để kịp thời giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết

	TỔNG (I+II+III)
	100

BẢNG CHẤM

	STT
	NỘI DUNG CHẤM ĐIỂM
	SỐ ĐIỂM
	GHI CHÚ

	I
	CÔNG TÁC TƯ TƯỞNG CHÍNH TRỊ
	05

	1
	Quán triệt tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; tuyên truyền bồi dưỡng rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống; đấu tranh với các biểu hiện sai trí, suy thoai tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống
	02

	2
	Phổ biến, quán triệt tới đoàn viên thanh niên trong cơ quan, đơn vị mình phụ trách chủ trương chính sách của Bộ và các quy định của Đoàn Thanh niên Bộ
	03
	- Tổ chức quán triệt ít nhất 05 lần/năm thông qua Hội nghị hoặc sinh hoạt chi đoàn;

- Chỉ tổ chức quán triệt 1-2 lần/năm (01 điểm);

- Không tổ chức quán triệt.

	II
	THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

	1
	Triển khai các nhiệm vụ của Đoàn Thanh niên Bộ phân công (bao gồm báo cáo các văn bản Đoàn Bộ yêu cầu trên Chuyên trang tuổi trẻ; các nhiệm vụ do BTV Đoàn Bộ phân công triển khai)
	25
	- Mỗi hoạt động hoặc báo cáo chậm từ 01 - 05 ngày trừ 02 điểm;

- Mỗi hoạt động hoặc báo cáo chậm từ 06 - 10 ngày trừ 03 điểm;

- Một số hoạt động đặc biệt không triển khai hoặc không có báo cáo sẽ bị trừ 50% số điểm

	Không báo cáo hoạt động ….có thời hạn ngày …. theo văn bản …của Đoàn TN Bộ

	- 03

	….

	2
	Theo dõi các cơ sở Đoàn được phân công
	15

	2.1
	Triển khai Bộ tiêu chí chấm điểm tới từng chi đoàn trực thuộc (nếu có) và từng đoàn viên
	05
	Không triển khai (có nghĩa là không lập biểu theo dõi các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn trực thuộc, Bí thư chi đoàn trực thuộc để chấm điểm) thì từ 05 điểm

	Không lập biểu chấm điểm theo dõi (01 đồng chí …, Bí thư chi đoàn …)

	- 05

	…………

	2.2
	Kiểm tra và đôn đốc các chi đoàn trực thuộc (nếu có), các đoàn viên thanh niên thực hiện nghiêm túc việc chấm điểm và theo dõi chấm điểm
	10
	Mỗi chi đoàn trực thuộc không triển khai (trừ 05 điểm), có đoàn viên thanh niên không triển khai thì mỗi đoàn viên trừ 0,5 điểm/đoàn viên

	Không triển khai chấm điểm tại chi đoàn …

	- 05

	Không chấm điểm với 06 đoàn viên (gồm. ..) thuộc chi đoàn…

	- 03

	3
	Tham dự các cuộc họp và hoạt động của Đoàn Bộ
	50

	3.1
	Tham dự đầy đủ các cuộc họp do Đoàn Thanh niên Bộ triệu tập (được thông báo trên Chuyên trang Tuổi trẻ) để triển khai nhiệm vụ (được phép vắng 01 buổi có lý do chính đáng)
	20
	Mỗi buổi vắng mặt không có lý do chính đáng trừ 05 điểm (Vắng buổi thứ 2 có lý do chính đánh phải có đơn và xác nhận của cấp ủy Đảng)

	Vắng phiên họp ngày …không có lý do chính đáng

	- 05

	Vắng buổi thứ hai nhưng không có đơn và xác nhận của lãnh đạo đơn vị

	- 05

	…..

	3.2
	Tham dự các hoạt động của Lãnh đạo Bộ do Đoàn Bộ triệu tập (có văn bản hoặc đột xuất do Thường trực Đoàn Bộ thông báo trực tiếp)
	20
	Mỗi hoạt động không dự mà không có lý do chính đánh hoặc không có đại diện cơ sở Đoàn trực thuộc tham dự thì  trừ 05 điểm (được phép vắng mặt 01 lần có lý do chính đáng)

	Vắng không có lý do chính đáng hoạt động của Lãnh đạo Bộ thực hiện ngày …

	- 05

	Vắng hoạt động ngày … do Thường trực hoặc Cụm trưởng triệu tập mà không dự

	- 05

	3.3
	Tham dự các hoạt động do Đoàn Thanh niên Bộ tổ chức
	10
	Mỗi hoạt động không dự mà không có lý do chính đáng hoặc không cử đại diện cơ sở Đoàn tham dự thì trừ 02 điểm (được phép vắng mặt 01 lần có lý do chính đáng)

	Vắng hoạt động … mà không có lý do chính đáng hoặc không cử người tham dự

	- 02

	III
	CHĂM LO TỚI ĐỜI SỐNG VẬT CHẤT, TINH THẦN CỦA ĐOÀN VIÊN THANH NIÊN DO MÌNH PHỤ TRÁCH
	05
	Bằng chủ trương, hành động cụ thể như tổ chức sinh nhật; rà soát và nắm bắt khó khăn mà đoàn viên thanh niên đang vướng mắc để kịp thời giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết

	TỔNG (I+II+III)
	100

	Điểm bị trừ là 25 điểm
	Điểm bị trừ là 13 điểm

Tổng số điểm còn lại = 100 - Điểm 4 Quý = ….
Căn cứ tiêu chí xếp loại đoàn viên, đồng chí Nguyễn Văn A với số điểm thi đua năm 2015 là…., xếp loại: Hoàn thành nhiệm vụ.

Xin trân trọng báo cáo./.

	Hà Nội, ngày   tháng    năm 2015

Người chấm điểm

(ghi rõ họ tên, ký tên)

Phụ lục 2
(Dấu treo của Đoàn Bộ)

	ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN TW

BTV ĐOÀN THANH NIÊN BỘ GTVT

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày     tháng   năm 2015

BẢNG CHẤM ĐIỂM

Đơn vị: Cơ sở Đoàn ……

BIỂM MẪU ĐỐI CHIẾU

	STT
	NỘI DUNG CHẤM ĐIỂM
	SỐ ĐIỂM
	GHI CHÚ

	I
	CÔNG TÁC TƯ TƯỞNG CHÍNH TRỊ
	10

	1
	Quán triệt tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; tuyên truyền bồi dưỡng rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống; đấu tranh với các biểu hiện sai trí, suy thoai tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống
	05

	2
	Phổ biến, quán triệt tới đoàn viên thanh niên trong cơ quan, đơn vị mình phụ trách chủ trương chính sách của Bộ và các quy định của Đoàn Thanh niên Bộ
	05
	- Tổ chức quán triệt ít nhất 04 lần/năm thông qua Hội nghị BCH Đoàn Thanh niên Bộ, thông qua Hội nghị BCH cơ sở Đoàn mình phụ trách hoặc sinh hoạt chi đoàn;

- Chỉ tổ chức quán triệt 1-2 lần/năm (03 điểm);

- Không tổ chức quán triệt (trừ 05 điểm).

	3
	Chủ động giới thiệu kết nạp đoàn viên ưu tú để cấp ủy Đảng xem xét kết nạp
	05
	Ít nhất hàng năm qua theo dõi, đánh giá chấm điểm xem xét giới thiệu 02 quần chúng ưu tú cho Đảng (Chỉ giới thiệu Đoàn viên ở mức “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên)

	II
	THỰC HIỆN NHIỆM VỤ
	85

	1
	Triển khai các nhiệm vụ của Đoàn Thanh niên Bộ phân công (bao gồm báo cáo các văn bản Đoàn Bộ yêu cầu trên Chuyên trang tuổi trẻ; các nhiệm vụ do BTV Đoàn Bộ phân công triển khai)
	10
	- Mỗi hoạt động hoặc báo cáo chậm từ 01 – 05 ngày trừ 02 điểm;

- Mỗi hoạt động hoặc báo cáo chậm từ 06 – 10 ngày trừ 03 điểm;

- Một số hoạt động đặc biệt không triển khai hoặc không có báo cáo sẽ bị trừ 50% số điểm

	2
	Theo dõi các cơ sở Đoàn được phân công
	08

	2.1
	Triển khai Bộ tiêu chí chấm điểm tới từng chi đoàn trực thuộc (nếu có) và từng đoàn viên
	03
	Không triển khai (có nghĩa là không có chấm điểm ở bất cứ cấp nào từ đoàn viên thanh niên đến chi đoàn và đoàn cơ sở)

	2.2
	Kiểm tra và đôn đốc các chi đoàn trực thuộc (nếu có), các đoàn viên thanh niên thực hiện nghiêm túc việc chấm điểm và theo dõi chấm điểm
	05
	Mỗi chi đoàn trực thuộc không triển khai (trừ 05 điểm), có đoàn viên thanh niên không triển khai thì mỗi đoàn viên trừ 0,5 điểm/đoàn viên

	3
	Thực hiện công trình phần việc thanh niên
	05
	Mỗi cơ sở đoàn trực thuộc Đoàn Bộ phải đăng ký ít nhất 01 phần việc thanh niên (Đoàn Bộ sẽ ban hành Quyết định) để chào mừng 70 năm Ngày Thành lập Ngành GTVT; Đoàn cơ sở tương đương cấp huyện phải quán triệt mỗi cơ sở Đoàn trực thuộc có ít nhất 01 công trình, phần việc thanh niên (Đoàn cấp trên trực tiếp ban hành quyết định)

	4
	Sinh hoạt chi đoàn
	58

	4.1
	Đầy đủ sổ theo dõi sinh hoạt chi đoàn, sổ ghi chép của từng đoàn viên, sổ ghi chép của chi đoàn
	10
	Không trang bị sổ đoàn từ 2 đoàn viên trở lên trừ 5 điểm; không đoàn viên nào có sổ đoàn trừ 10 điểm

	4.2
	Trình Kế hoạch sinh hoạt chi đoàn để đồng chí Ủy viên BTV Đoàn Bộ được phân công theo dõi phê duyệt
	12
	Không trình Kế hoạch trước sinh hoạt ít nhất 15 ngày trừ 5 điểm; không trình kế hoạch trừ 12 điểm

	4.3
	Tổ chức sinh hoạt chi đoàn đúng thời gian (01 tháng/lần) theo Điều lệ Đoàn
	24
	Tổ chức không đúng định kỳ 01 lần/tháng trừ 2 điểm/lần sinh hoạt; sinh hoạt không đúng

	4.4
	Có báo cáo kết quả sinh hoạt chi đoàn (01 tháng/lần) sau mỗi kỳ sinh hoạt với đồng chí Ủy viên BTV Đoàn Bộ, Đoàn cấp trên và cấp ủy Đảng
	12
	Sau mỗi hoạt động mà không có báo cáo sinh hoạt đúng sinh hoạt chi đoàn vào tháng đó thì trừ 01điểm /01 báo cáo

	III
	CHĂM LO TỚI ĐỜI SỐNG VẬT CHẤT, TINH THẦN CỦA ĐOÀN VIÊN THANH NIÊN TRONG CƠ SỞ ĐOÀN
	05
	Bằng chủ trương, hành động cụ thể như tổ chức sinh nhật; rà soát và nắm bắt khó khăn mà đoàn viên thanh niên đang vướng mắc để kịp thời giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết

	Thống kê và có chính sách với con em gia đình chính sách, thương binh liệt sỹ
	02

	Thống kê và có biện pháp hỗ trợ với cán bộ đoàn viên thanh niên thu nhập thấp hoặc kiến nghị cấp ủy Đảng, chính quyền, Đoàn Thanh niên Bộ có biện pháp hỗ trợ
	03

	TỔNG (I+II+III)
	100

BẢNG CHẤM

	STT
	NỘI DUNG CHẤM ĐIỂM
	SỐ ĐIỂM
	GHI CHÚ

	I
	CÔNG TÁC TƯ TƯỞNG CHÍNH TRỊ
	10

	1
	Quán triệt tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; tuyên truyền bồi dưỡng rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống; đấu tranh với các biểu hiện sai trí, suy thoai tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống
	05

	2
	Phổ biến, quán triệt tới đoàn viên thanh niên trong cơ quan, đơn vị mình phụ trách chủ trương chính sách của Bộ và các quy định của Đoàn Thanh niên Bộ
	05
	- Tổ chức quán triệt ít nhất 04 lần/năm thông qua Hội nghị BCH Đoàn Thanh niên Bộ, thông qua Hội nghị BCH cơ sở Đoàn mình phụ trách hoặc sinh hoạt chi đoàn;

- Chỉ tổ chức quán triệt 1-2 lần/năm (03 điểm);

- Không tổ chức quán triệt (trừ 05 điểm).

	3
	Chủ động giới thiệu kết nạp đoàn viên ưu tú để cấp ủy Đảng xem xét kết nạp
	05
	Ít nhất hàng năm qua theo dõi, đánh giá chấm điểm xem xét giới thiệu 02 quần chúng ưu tú cho Đảng (Chỉ giới thiệu Đoàn viên ở mức “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên)

	II
	THỰC HIỆN NHIỆM VỤ
	85

	1
	Triển khai các nhiệm vụ của Đoàn Thanh niên Bộ phân công (bao gồm báo cáo các văn bản Đoàn Bộ yêu cầu trên Chuyên trang tuổi trẻ; các nhiệm vụ do BTV Đoàn Bộ phân công triển khai)
	10
	- Mỗi hoạt động hoặc báo cáo chậm từ 01 – 05 ngày trừ 02 điểm;

- Mỗi hoạt động hoặc báo cáo chậm từ 06 – 10 ngày trừ 03 điểm;

- Một số hoạt động đặc biệt không triển khai hoặc không có báo cáo sẽ bị trừ 50% số điểm

	Báo cáo số … của Đoàn TN Bộ chậm 8 ngày

	- 03

	….

	2
	Theo dõi các cơ sở Đoàn được phân công
	08

	2.1
	Triển khai Bộ tiêu chí chấm điểm tới từng chi đoàn trực thuộc (nếu có) và từng đoàn viên
	03
	Không triển khai (có nghĩa là không có chấm điểm ở bất cứ cấp nào từ đoàn viên thanh niên đến chi đoàn và đoàn cơ sở)

	Không triển khai chấm điểm

	- 03

	….

	2.2
	Kiểm tra và đôn đốc các chi đoàn trực thuộc (nếu có), các đoàn viên thanh niên thực hiện nghiêm túc việc chấm điểm và theo dõi chấm điểm
	05
	Mỗi chi đoàn trực thuộc không triển khai (trừ 05 điểm), có đoàn viên thanh niên không triển khai thì mỗi đoàn viên trừ 0,5 điểm/đoàn viên

	4 đoàn viên không triển khai chấm điểm

	- 02

	…..

	3
	Thực hiện công trình phần việc thanh niên
	05
	Mỗi cơ sở đoàn trực thuộc Đoàn Bộ phải đăng ký ít nhất 01 phần việc thanh niên (Đoàn Bộ sẽ ban hành Quyết định) để chào mừng 70 năm Ngày Thành lập Ngành GTVT; Đoàn cơ sở tương đương cấp huyện phải quán triệt mỗi cơ sở Đoàn trực thuộc có ít nhất 01 công trình, phần việc thanh niên (Đoàn cấp trên trực tiếp ban hành quyết định)

	Không có phần việc, công trình thanh niên do Đoàn Bộ ban hành QĐ

	- 05

	……….

	4
	Sinh hoạt chi đoàn
	58

	4.1
	Đầy đủ sổ theo dõi sinh hoạt chi đoàn, sổ ghi chép của từng đoàn viên, sổ ghi chép của chi đoàn
	10
	Không trang bị sổ đoàn từ 2 đoàn viên trở lên trừ 5 điểm; không đoàn viên nào có sổ đoàn trừ 10 điểm

	05 đoàn viên không có sổ ghi chép và sổ theo dõi; chi đoàn … không có sổ ghi chép chi đoàn

	- 05

	…………….

	4.2
	Trình Kế hoạch sinh hoạt chi đoàn để đồng chí Ủy viên BTV Đoàn Bộ hoặc Cụm trưởng, Cụm phó được phân công theo dõi phê duyệt
	12
	Không trình Kế hoạch trước sinh hoạt ít nhất 15 ngày trừ 5 điểm; không trình kế hoạch trừ 12 điểm

	03 Kế hoạch sinh hoạt chi đoàn không trình và phê duyệt

	- 03

	……….

	4.3
	Tổ chức sinh hoạt chi đoàn đúng thời gian (01 tháng/lần) theo Điều lệ Đoàn
	24
	Tổ chức không đúng định kỳ 01 lần/tháng trừ 2 điểm/lần sinh hoạt; sinh hoạt không đúng

	Không tổ chức sinh hoạt 02 lần/năm

	- 04

	………….

	4.4
	Có báo cáo kết quả sinh hoạt chi đoàn (01 tháng/lần) sau mỗi kỳ sinh hoạt với đồng chí Ủy viên BTV Đoàn Bộ, Cụm trưởng, Đoàn cấp trên và cấp ủy Đảng
	12
	Sau mỗi hoạt động mà không có báo cáo sinh hoạt đúng sinh hoạt chi đoàn vào tháng đó thì trừ 01điểm /01 báo cáo

	Không báo cáo kết quả 01 buổi sinh hoạt chi đoàn tới Cụm trưởng, đoàn cấp trên

	- 01

	…………..

	III
	CHĂM LO TỚI ĐỜI SỐNG VẬT CHẤT, TINH THẦN CỦA ĐOÀN VIÊN THANH NIÊN TRONG CƠ SỞ ĐOÀN
	05
	Bằng chủ trương, hành động cụ thể như tổ chức sinh nhật; rà soát và nắm bắt khó khăn mà đoàn viên thanh niên đang vướng mắc để kịp thời giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết

	Thống kê và có chính sách với con em gia đình chính sách, thương binh liệt sỹ
	02

	Thống kê và có biện pháp hỗ trợ với cán bộ đoàn viên thanh niên thu nhập thấp hoặc kiến nghị cấp ủy Đảng, chính quyền, Đoàn Thanh niên Bộ có biện pháp hỗ trợ
	03

	TỔNG (I+II+III)
	100

	Tổng điểm trừ là 26

Tổng số điểm còn lại = 100 - Điểm 4 Quý = ….

Căn cứ tiêu chí xếp loại đoàn viên, đồng chí Nguyễn Văn A với số điểm thi đua năm 2015 là…., xếp loại: Hoàn thành nhiệm vụ.

Xin trân trọng báo cáo./.

	Hà Nội, ngày   tháng    năm 2015

Người chấm điểm

(ghi rõ họ tên, ký tên)

PAGE
1